2024 年４月 30 日

各  位
会 社 名 明 和 産 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 𠮷𠮷 田  毅

 （コード番号 8103 東証プライム）
問合せ先 主 計 財 務 部 長 松 木  宏 道

（ T E L .  0 3 - 3 2 4 0 - 9 5 3 4  ）

通期業績予想と実績値との差異及び期末配当（増配）に関するお知らせ

2024 年 1 月 31 日に公表いたしました 2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31

日）の通期連結業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2024 年 1 月 31 日に公表いたしました 2024 年 3 月期

の配当予想を下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について
（１）2024 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 百万円
160,000

百万円
2,800

百万円
3,700

百万円
2,400

円 銭
57.58

実績(B) 158,279 2,970 4,032 2,754 66.09

増減額(B-A） △1,720 170 332 354

増減率(％) △1.1 6.1 9.0 14.8

（参考）前期実績
（2023 年 3 月期） 156,662 3,655 3,169 1,720 41.21

（２）差異の理由

主に自動車・電池材料事業セグメントの持分法適用会社において収益が改善したこと及び

円安による為替差益が発生したことで持分法による投資利益が増加したため、2024 年 1 月

31 日に公表いたしました通期連結業績予想を経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

において上回る結果となりました。

２．配当予想の修正について
（１）修正の内容
 １ 株 当 た り 配 当 金

第２四半期末 期  末 合  計

前回発表予想  29 円 29 円

今回修正予想  34 円 34 円

当 期 実 績 0 円

前 期 実 績
（2023 年 3 月期）

0 円 25 円 25 円

（２）修正の理由

当社は、中期経営計画において連結配当性向 50％を基本方針として機動的な株主還元を

行うこととしております。

このため、上記の通期連結業績実績値を踏まえ 2024 年３月期における期末配当予想を修

正し、前回予想の１株当たり 29 円から５円増配し 34 円といたします。

なお、期末配当につきましては、2024 年６月開催予定の株主総会に議案を提出する予定

です。

以 上